[image: image1.wmf]

	КЪЭБЭРДЭЙ-БАЛЪКЪЭР РЕСПУБЛИКЭМ ЩЫЩ АРУАН РАЙОН АДМИНИСТРАЦЭ Щ1ЭНЫГЪЭМК1Э УПРАВЛЕНЭ

КЪАБАРТЫ-МАЛКЪАР РЕСПУБЛИКАНЫ АРУАН РАЙОНУНУ АДМИНИСТРАЦИЯСЫ БИЛИМ БЕРНУ УПРАВЛЕНИЯСЫНЫ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ МЕСТНОЙ АДМИНИСТРАЦИИ УРВАНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КБР» (МКУ УРВАНСКОЕ РУО)

361336   КБР, Урванский  район, г. Нарткала, ул. Ленина, 35                    тел./факс 8 (86635) 4-28-05

П Р И К А З
«25»  января  2017г.                                                                                    № 12 - ОД
Нарткала

О разрешении на прием в 1 класс общеобразовательных учреждений детей, не достигших возраста 6 лет и 6 месяцев или старше 8 лет
на 1 сентября 2017-2018 учебного года

В соответствии с п.1 ст.67 Федерального закона РФ от 29 декабря 2012 года     №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», санитарно-эпидемиологическими правилами и нормативами СанПиН 2.4.2.2821-10, утвержденными Постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от 29 декабря 2010 года № 189, Постановлением Главы местной Администрации Урванского муниципального района КБР  №6 от 17.01.2017 г. в целях соблюдения прав граждан на получение общего образования и создания условий для общедоступности общего образования
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Директору ИМЦ в срок до 01.02.2017 обеспечить размещение на сайте Управления образования Порядок выдачи разрешения на прием детей, не достигших на 1 сентября текущего года 6 лет и 6 месяцев, или старше 8 лет в муниципальные общеобразовательные учреждения Урванского муниципального района КБР на обучение по образовательным программам начального общего образования.
2. Руководителям общеобразовательных организаций:
5.1. При приеме детей, не достигших к 1 сентября текущего года 6 лет 6 месяцев и в возрасте более 8 лет, руководствоваться настоящим Порядком.

5.2. Обеспечить информирование граждан о действующем Порядке разрешения приема детей на обучение  по образовательным программам начального общего образования в более раннем или более позднем возрасте.
5.3. Строго придерживаться при формировании списков детей принципа проживания в  микрорайоне образовательной организации.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
И.о.начальника

Управления образования

                               М.Т.Афаунов